Las coordenadas UTM correspondientes a la construcción del trazado y alineamiento 

del proyecto, fueron referenciadas mediante la WGS84 (World Geodetic System 84 o 

Sistema Geodésico Mundial 1984). 

El monto global de la inversión es de B/. 281, 133.67 (Doscientos ochenta y un mil 

ciento treinta y tres balboas con 67 /100). 

2.3. SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLOGICAS Y SOCIALES 
DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, se señala que el mismo 

está dentro de la cuenca 115, cuenca hidrográfica Río Chagres.

[...]

PROPUESTA A DESARROLLAR. 

En el anexo 14.4.1 se presenta la Certificación del MIVIOT.  Referente al uso de 

servidumbre pública para el desarrollo del proyecto en evaluación.  

4.7. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de la inversión es de B/. 281, 133.67 (Doscientos ochenta y un mil ciento 

treinta y tres balboas con 67 /100). 

4.8. LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 
AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O 
PROYECTO. 

5.6.2.1. LEYES 

▪ Ley 01 del 3 de febrero de 1994, por la cual se establece la legislación forestal de la